平成 29 年 5 月 31 日

各 位

会社名     住友化学株式会社

代表者     代表取締役社長 十倉 雅和

 (コード番号  4005 東証第 1 部）

問合せ先    執行役員経理部長 佐々木 啓吾

 (TEL        03-5543-5160)

国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に関するお知らせ

当社は平成 29 年 5 月 31 日開催の取締役会において、平成 30 年 3 月期期末決算より連結財務諸表および連結

計算書類について、資本市場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上や会計処理の標準化によるグループ

経営管理の向上等を目的とし、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準(IFRS)を任意適用することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

なお、IFRS 任意適用に向けた開示スケジュールは以下のとおりです。

決算期 開示資料 適用会計基準

平成 30 年 3 月期

第 1 四半期

～第 3 四半期

四半期決算短信
日本基準

四半期報告書

期末

決算短信

IFRS 連結計算書類

有価証券報告書

（ご参考）

平成29年5月16日公表の平成29年3月期決算短信における平成30年3月期通期連結業績予想について、IFRS

の適用による試算を行うと以下のとおりとなります。

 日本基準 影響額 IFRS

売上収益                     （億円） 21,900  △200  21,700

親会社の所有者に帰属する当期利益   （億円） 1,000  0  1,000

基本的 1 株当たり当期利益           （円） 61.19  0.00  61.19

以 上